ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Тюменская межрегиональная организация

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2015 г.

г. Тюмень

         № 5

О проведении в 2016 году «Года правовой

культуры профсоюзного актива»

  На основании решений VII съезда Профсоюза и Программы развития

деятельности Профсоюза на 2015-2020 годы в части усиления работы с

профсоюзными кадрами и активом, повышения  профессионализма и

правовой культуры, необходимости совершенствования системы обучения с

использованием современных форм и методов, а также новейших

информационно-коммуникационных технологий, обеспечения системности и

непрерывности в обучении профсоюзных кадров и в связи с постановлением

Исполнительного комитета Профсоюза от 09 декабря 2015 года № 3-4 об

объявлении в Профсоюзе 2016 года – «Годом правовой культуры

профсоюзного актива» Президиум  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий Года правовой культуры

профсоюзного актива на 2016 год.

2. Окружным и местным организациям Профсоюза принять меры по

реализации Плана и активному вовлечению первичных профсоюзных

организаций  в мероприятия Года правовой культуры профсоюзного актива.

3. Повысить активность выборных органов первичных, местных,

окружных организаций Профсоюза в работе по обучению профсоюзного

актива, профессиональной подготовке резерва кадров.

4. Усилить роль профсоюзных знаний в повышении эффективности

работы профсоюзных организаций по защите социально-трудовых прав и

профессиональных интересов членов Профсоюза.

5.  Разнообразить формы и методы обучения  профсоюзного актива

путѐм совершенствования работы  школ профсоюзного актива, постоянно

действующих семинаров.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на

председателя В.Т. Худякову.

  Председатель                                                                                   В.Т. Худякова